Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016 Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14208B6717B645B94CD50C27925685B5

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro nº 06 de 1 de Junho de 2016 - Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 620,489.41 (SEISCENTOS E VINTE MIL

QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) e dá outras providências.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/16

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14208B6717B645B94CD50C27925685B5

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

06 de 1 de Junho de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
SEISCENTOS E VINTE  MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE RE

AIS E  QUARENTA E UM CENTAVOS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

SEISCENTOS E VINTE  MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E  QUARENTA E UM CENTAVOS

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

620,489.41

620,489.41

Mulungu do Morro - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.12.01 GABINETE DO PREFEITO

2004 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
6,150.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS

Sentenças Judiciais3190.91.00
56,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,576.060 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
61,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
4,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
1,392.640 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F234A5C86E807C29C01560FFDA0640

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

06 de 1 de Junho de 2016

Código Especificação Valor R$

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOS

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS

Material de Consumo3390.30.00
23,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
11,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2059 MANUTENÇÃO e CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2060 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,122.480 RECURSOS ORDINÁRIOS

2061 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
15,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.17.06 SECRETARIA MUNIC DE AGRIC REFORMA AGR E DES ECONOM

2046 MANUT. DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, REFORMA AGRÁRIA e DESENV. ECONÔMICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.07 SECRETARIA MUNIC DESENV IGUAD E ASSIST SOCIAL

2010 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV., IGUALDADE e ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
27,200.0022 Transferências de Convênios - Educação

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,100.004 QSE - Salário Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F234A5C86E807C29C01560FFDA0640

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

06 de 1 de Junho de 2016

Código Especificação Valor R$

2063 Aplicação de Precatórios do FUNDEF / 2001 a 2007

Material de Consumo3390.30.00
3,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
87,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,200.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
16,018.732 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,300.002 Saúde - 15%

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE e ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
7,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
13,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
1,500.002 Saúde - 15%

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES e AMBULATORIAIS - SIA / AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
18,700.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
68,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
71,729.502 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F234A5C86E807C29C01560FFDA0640

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

06 de 1 de Junho de 2016

Código Especificação Valor R$

2052 MANUT. DO PROGRAMA DE QUALIF. DA ASSIST. FARMACÊUTICA - QUALIFAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
600.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.22.11 SECRETARIA MUNIC DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO e ESPORTES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS FESTEJOS TRADICIONAIS e CULTURAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
16,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 620,489.41

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.12.01 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO

Serviços de Consultoria 3390.35.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F234A5C86E807C29C01560FFDA0640

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOS

1005 CONSTR. AMPL.e REFORMA DE REDE DE SANEAMENTO e ESGOT. SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

1006 PAVIMENTAÇÃO e CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

1012 Construção de Praças

Obras e Instalações 4490.51.00
40,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
11,841.180 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.07 SECRETARIA MUNIC DESENV IGUAD E ASSIST SOCIAL

2010 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV., IGUALDADE e ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
2,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1007 CONST. AMPLIAÇÃO  e REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS

Material de Consumo3390.30.00
10,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
50,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F234A5C86E807C29C01560FFDA0640

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
105,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00
81,548.2323 Transferências de Convênios - Saúde

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Serviços de Consultoria 3390.35.00
30,000.002 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2044 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO e DA QUALIDADE - PMAQ

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2045 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE VIGILÂNCIA e PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F234A5C86E807C29C01560FFDA0640

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do Prefeito, 1 de Junho de 2016

Prefeito
CPF - 869.106.985-68

620,489.41

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F234A5C86E807C29C01560FFDA0640

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços nº. 003/16

O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica aos interessados que
HOMOLOGOU o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº.
003/16, cujo objeto é atinente a serviços de pavimentação em paralelepípedo em
diversas ruas do Município de Mulungu do Morro/BA, ADJUDICANDO o objeto
em favor da empresa GFC Construtora e Empreendimentos Ltda - ME. Autos no
setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do
Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14208B6717B645B94CD50C27925685B5

quinta-feira, 28 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/16

CONTRATANTE: Município de Mulungu do Morro/Ba. CONTRATADA: GFC
Construtora e Empreendimentos Ltda - ME. Valor global: R$ 1.139.639,04 (um
milhão, cento e trinta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e quatro
centavos). Objeto: Prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo
em diversas ruas no Município de Mulungu do Morro/BA. Data da assinatura:
22/07/2016. Vigência: 04 (quatro) meses. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14208B6717B645B94CD50C27925685B5

		2016-07-28T17:01:58-0300